
         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 76/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 76 Proroga servizio Navetta contributo Mergozzo Cano 

Club.doc 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 76 

 
OGGETTO: Proroga al 30 giugno 2015 della Convenzione con 

l’Associazione Mergozzo Canoa Club a.s.d. per servizio gratuito 

navetta dal capoluogo alle frazioni e viceversa ogni martedì mattina 

giorno di mercato. 
  

 
L’anno duemilaquattordici, addì sei, del mese di ottobre, alle ore 19 e minuti 00, 

nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOGNETTI       Paolo Sindaco X  

NIBBIO             Ferruccio Vice Sindaco  X 

OLIVA              Emanuela Assessore X  

 2 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor DI PIETRO dr. Nicola il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor  TOGNETTI Paolo, nella sua 

qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

C O P I A 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 76/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 76 Proroga servizio Navetta contributo Mergozzo Cano 

Club.doc 

OGGETTO: Proroga al 30 giugno 2015 della Convenzione con l’Associazione Mergozzo Canoa 

Club a.s.d per servizio gratuito di navetta dal capoluogo alle frazioni e viceversa ogni martedì 

mattina giorno di mercato.  

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO: 

- che, non essendo garantito un adeguato servizio pubblico di trasporto, il comune ha da numerosi 

anni ha assicurato ai cittadini anziani residenti nelle frazioni e privi di propri mezzi di trasporto, la 

possibilità di potere andare al mercato del capoluogo tutti i martedi del mese attraverso un servizio 

di navetta gratuito, con oneri a carico del comune; 

-che il servizio di navetta di cui sopra è stato assicurato fino al 31 dicembre 2012 dalla ditta AED 

Scuola e Vacanze di Stoto Erasmo, a seguito di procedura negoziale; 

 

 VISTO che la Giunta Comunale, con proprio atto n. 5 del 21 gennaio 2013, ha approvato 

una convenzione con l’Associazione Mergozzo Canoa Club a.d.s. con la quale si garantito dal 1 

gennaio 2013 lo svolgimento del predetto servizio gratuito ed avente carattere socio assistenziale; 

- che ai sensi dell’art. 3 della predetta convenzione, il comune si è impegnato a riconoscere alla 

associazione Canona Club a.d.s., un contributo economico forfettario una tantum di € 1.000,00 a 

semestre, a compensazione delle spese sostenute dalla stessa; 

 

 RITENUTO di dovere prorogare la scadenza della predetta convenzione portandola al 30 

giugno 2015 e confermando l’impegno di riconoscere alla predetta associazione un contributo 

economico forfettario una tantum di € 1.000,00 per il 2 semestre 2014 e € 1.000,00 per il 1 semestre 

2015; 

 

 Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e finanziaria ai sensi dell’art. 

49 comma 2 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., espresso dal Responsabile del Servizio competente, che 

di seguito lo sottoscrive: 

        Il responsabile del Servizio Finanziario 

         F.TO rag. Giacomo Porta 

 

 Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano dai convenuti aventi diritto 

 

D E L I B E R A 

 

1)  Di prorogare al 30 giugno 2015 la scadenza della convenzione tra il Comune di Mergozzo e 

l’Associazione Mergozzo Canoa Club a.s.d, già approvata dalla Giunta Comunale n. 5 del 

21.1.2013, per lo svolgimento del servizio gratuito avente carattere socio assistenziale, di 

navetta dal capoluogo alle frazioni e viceversa, ogni  martedì mattina, giorno di mercato, a 

favore degli anziani residenti nelle frazioni privi di propri mezzi di trasporto, 

  

2) Di riconoscere alla predetta Associazione un contributo economico forfettario una tantum di € 

1.000,00 per il 2 semestre 2014 e € 1.000,00 per il 1 semestre 2015; 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 76/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 76 Proroga servizio Navetta contributo Mergozzo Cano 

Club.doc 

3) Di fare fronte alla spesa indicata al punto 2) come segue: impegnando la somma di € 1.000,00 

sul corrente bilancio di previsione 2014 all’intervento 1.07.02.05 capitolo  1110 ed  impegnando 

la somma di € 1.000,00 sul bilancio pluriennale esercizio 2015; 

 

4) Di dare incarico al Responsabile del Servizio finanziario di dare attuazione a quanto disposto 

nel presente accordo di collaborazione, assumendo i relativi impegni di spesa; 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it


         C O M U N E    D I    M E R G   

 

  

COMUNE DI MERGOZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

     Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail mergozzo@ruparpiemonte.it 

 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 76/2014 

 

R:\Comune\1 area generale\Giunta\2014\tognetti bis\COPIA\N. 76 Proroga servizio Navetta contributo Mergozzo Cano 

Club.doc 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

        IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to     (Tognetti Paolo)    f.to     (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

Referto di Pubblicazione (Legge n. 69/2009 art. 32 comma 5) 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata il giorno 13 OTTOBRE 2014 all’Albo 

Pretorio on-line del Comune inserito nel sito Web: www.comune.mergozzo.vb.it   per 

rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e 

s.m.i.. 

 

Mergozzo, lì 13 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

        f.to   (Di Pietro dr. Nicola) 

 

____________________________________________________________________  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art.134 comma 3 D.Lgs 267/00) 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _6 ottobre 2014__ 

 

X  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (at. 134 – 4° comma, D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 Perché trascorso il decimo giorno di pubblicazione (art. 134 – 3° comma D.lgs 18 

agosto 2000 n. 267) 

 

Mergozzo, lì 13 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

          f.to       (Di Pietro dr. Nicola) 

____________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Mergozzo, lì 13 OTTOBRE 2014   IL SEGRETARIO COMUNALE 

               (Di Pietro dr. Nicola) 

 

mailto:mergozzo@ruparpiemonte.it
http://www.comune.mergozzo.vb.it/

